PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 3607/2018
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 22504/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Diretor-Geral RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA de Goiânia-GO a Caldas Novas-GO, no período de 12
a 15/11/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Participar como convidado do 3º Encontro Institucional de Magistrados do TRT da 18ª Região, conforme PA
21136/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3603/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22490/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora GABRIELA BRITO DE CASTRO de Goiânia-GO a Curitiba-PR, no período de 28/11/2018 a 03/12/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso Ergosocial - Aplicabilidade da Ergonomia, no período de 29/11 a 02/12/2018, em Curitiba-
PR, conforme PA-19869/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3604/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22376/2018,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2597/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 08 de Novembro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 126193

R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JOSÉ LUIZ SANTOS DE SOUZA de Goiânia-GO a Jataí-GO, no período de 12 a 13/11/2018, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Proceder a verificação e delimitação dos condicionadores de ar, localizados no Foro Trabalhista de Rio Verde e
Vara do Trabalho de Jataí, que serão substituídos por ocasião da aquisição dos novos equipamentos, conforme PA nº 12.409/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3605/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22491/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora CRISTINA APARECIDA NEVES RIBEIRO de Goiânia-GO a Curitiba-PR, no período de 28/11/2018 a
03/12/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso Ergosocial - Aplicabilidade da Ergonomia, no período de 29/11 a 02/12/2018, em Curitiba-
PR, conforme PA-19869/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3608/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22561/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ROBNALDO JOSÉ SANTOS ALVES de Goiânia-GO a Foz do Iguaçu-PR, no período de 02 a 05/12/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Participar do XII Encontro Nacional do Poder Judiciário, a realizar-se nos dias 3 e 4 de dezembro de 2018, em
Foz do Iguaçu/PR, conforme PA 21767/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3609/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22574/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Valparaíso de Goiás-GO, no período de 08 a
09/11/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - Acompanhamento dos serviços de instalação do CFTV Digital pela empresa TELTEX
TECNOLOGIA S/A.da instalação do CFTV, conforme PA 21914/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3611/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22488/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora REGINA CÉLIA DE MEDEIROS, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 26 a 29/11/2018,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso "COMO ELABORAR A PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO COM A IN
Nº 05/2017", no período de 27 a 29/11/2018, em Brasília-DF, conforme PA nº 21391/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.

2597/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Novembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 126193

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 3612/2018
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22479/2018,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DANYLLO DAYAN RODRIGUES DE MORAES de Palmeiras de Goiás-GO a Pires do Rio-GO, no período de
26 a 28/11/2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Auxiliar o Exmo. Juiz Cleidimar Castro de Almeida no Posto Avançado de Pires do Rio, na realização das
audiências e na elaboração de minutas de sentenças, conforme PA-16613/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Diretoria – Geral
PA nº 20923/2017
ASSUNTO: abono de permanência
Interessado (a) Letícia Maria Martins Pires
Decisão: deferido

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 21428/2018 – SISDOC.
Interessado(a): Ana Teresa de Sousa Silva.
Assunto: Licença à gestante. Alteração do termo inicial.
Decisão: Indeferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 22206/2018 – SISDOC
Interessado(a): PATRÍCIA EVANGELISTA DA SILVA
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3617/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o

2597/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Novembro  de 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

22036/2018 ADELVAIR ALVES DA COSTA AUTORIZADO 05.11.2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 126193

Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 21936/2018,
RESOLVE:
Art. 1° Revogar, a partir de 19 de novembro de 2018, a PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 2584/2017, a qual designou o servidor ROGÉRIO GONDIM
DE CASTRO, código s012191, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituto do titular da função
comissionada de Chefe de Gabinete de Desembargador, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete do Desembargador Gentil Pio de Oliveira, ocupada
pelo servidor JOÃO PAULO ALCÂNTARA PEIXOTO, código s011497.
Art. 2º Remover o servidor ROGÉRIO GONDIM DE CASTRO, código s012191, do Gabinete do Desembargador Gentil Pio de Oliveira para a
Secretaria de Cálculos Judiciais, a partir de 19 de novembro de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3618/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 17718/2018,
RESOLVE:
Remover, a pedido, o servidor GUSTAVO MEDEIROS DE REZENDE SOARES, código s203382, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas –
CEJUSC JT 18- Rio Verde para o Núcleo de Segurança Institucional e Prevenção a Incêndios, a partir de 12 de novembro de 2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 3619/2018
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Resolução Administrativa nº 69/2017, que aprovou o
Regulamento Geral de Secretaria deste Regional, e o Processo Administrativo – PA Nº 15317/2018,
RESOLVE:
 Manter designada, com efeitos a partir de 5 de novembro de 2018, a servidora ADRIANA LOURENÇO DE OLIVEIRA, código s202866, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Setor (Setor de
Apoio à Atividade Judiciária), código TRT 18ª FC-3, da Secretária-Geral Judiciária, ocupada pelo servidor ARTHUR DOUGLAS SEABRA
COELHO, código s163910, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª EJ-18 Nº 3599/2018
O DESEMBARGADOR-DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,
RESOLVE:
Autorizar o deslocamento do Exmo. Juiz do Trabalho RODRIGO DIAS DA FONSECA, de ITUMBIARA a cidade de CALDAS NOVAS, nos dias 12 a
15 de novembro de 2018, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Evento: “3º ENCONTRO INSTITUCIONAL DE MAGISTRADOS”, a realizar-se nos dias 12 a 14 de novembro de 2018,
conforme PA nº 21136/2018.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Diretor da Escola Judicial
TRT 18ª Região
Goiânia, 7 de novembro de 2018.
[assinado eletronicamente]
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
DES. FEDERAL DO TRABALHO

2597/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Novembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 126193

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Despacho 3
    Despacho SOF 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
ESCOLA JUDICIAL 4
  Portaria 4
    Portaria EJ 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

5

  Aviso/Comunicado 5
    Aviso/Comun/SLC 5

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2018
Contratação de Pessoa Jurídica especializada para a prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preditiva, preventiva e corretiva,
com fornecimento integral de materiais, peças e mão de obra, dos elevadores de passageiros instalado nos edifícios do TRT 18ª Região em
Goiânia-GO e no Foro Trabalhista de Anápolis-GO, conforme Edital.
Data da Sessão: 22/11/2018, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

ÍNDICE

2597/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Novembro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 126193

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2018-11-08T17:15:23-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148